Дело №02-0600/18/2023

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 декабря 2023 года                                                                гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Серединым В.А., с участием ответчика по первоначальному иску и истца по встречному иску – Ткаченко И.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» к Ткаченко Игорю Петровичу, Рыбалка Светлане Зиновьевне, Рыбалка Кире Юрьевне, Ткаченко Евгении Игоревне о взыскании задолженности по жилищно-коммунальным платежам и встречному иску Ткаченко Игоря Петровича  к Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» о признании действий незаконными, возложении обязанности произвести перерасчет задолженности и взыскании потребительского штрафа, встречному иску Рыбалка Светланы Зиновьевны, Рыбалка Киры Юрьевны, Ткаченко Евгении Игоревны Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» о признании действий незаконными, возложении обязанности произвести перерасчет задолженности и взыскании потребительского штрафа,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» к Ткаченко Игорю Петровичу, Рыбалка Светлане Зиновьевне, Рыбалка Кире Юрьевне, Ткаченко Евгении Игоревне о взыскании задолженности по жилищно-коммунальным платежам – отказать в полном объеме.
В удовлетворении встречного иска Ткаченко Игоря Петровича к Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» о признании действий незаконными, возложении обязанности произвести перерасчет задолженности и взыскании потребительского штрафа – отказать в полном объеме.
В удовлетворении встречного иска Рыбалка Светланы Зиновьевны, Рыбалка Киры Юрьевны, Ткаченко Евгении Игоревны Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» о признании действий незаконными, возложении обязанности произвести перерасчет задолженности и взыскании потребительского штрафа – отказать в полном объеме.
Взыскать с Ткаченко Игоря Петровича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Монолит-Комфорт» судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                  А.Н. Ляхович